<sup>7)</sup> Vita For. c. 6: — tale mandatum a domino Benedicto — suscepit. quatenus remeando ad propria ad monasterium diverteret, quod nuncupatur Gorzia, atque ibidem cum suis in divinis institueretur mandatis.

dachtsgründe der schwerwiegendsten Art gegen die Echtheit der Urkunde.

Was aber diesen Argwohn zur Gewissheit macht, ist die That-  
sache, dass ein Vergleich unseres Privilegs mit Jaffé-Löw. 3788,  
einer Urkunde Benedict's VII. für St. Panthaleon auf Schritt und  
Tritt diese als die Vorlage für das Document für Waulsort er-  
weist und zwar nicht nur in den formellen Theilen, was sich  
leicht erklären würde, sondern auch den speciellen Bestimmungen.  
Eine Gegenüberstellung soll dies veranschaulichen.

## J.-L. 3789.

Benedictus episcopus ser-  
vus servorum Dei valde  
amabili in omnipotenti Deo,  
fratri et filio Forannano reli-  
gioso episcopo Scotorum, ac  
dignissimo abbati venera-  
bilis monasterii Sancte Dei  
Genetricis Marie, quod est  
situm in episcopio Leodiensi  
in villa Walciodori, juxta de-  
cursum fluminis, quod vocatur  
Mosa, omnimodam in Domino  
salutem.

## J.-L. 3788.

Benedictus episcopus ser-  
vus servorum Dei valde  
amabili in omnipotenti Deo  
filio Christiano religioso  
ac  
dignissimo abbati venera-  
bilis monasterii sancti Pan-  
thaleonis, quod situm est  
iuxta la-  
tus civitatis, que vocatur Co-  
lonia omnimodam in Domino  
salutem.

Convenit apostolico moderamini pia religione pollentibus etc.  
— debent nostro iudicio roboraremus; d. h. Arenga und Petitio  
in beiden Privilegien wörtlich gleich. Nun heisst es weiter:

concedimus et confirma(vi)mus,  
quod predictum monaste-  
rium a fundamentis ediffi-  
cavit ex propriis suis rebus  
*Eilbertus, nobilissimus Francorum*  
*com. s, consanguineus domni Ot-*  
*tonis Imperatoris augusti*  
filii nostri pro sue anime  
redemptione, et ibidem con-  
gregationem monachorum  
congregavit sub regula

quod predictum quidem mo-  
nasterium a fundamentis  
edificavit ex propriis suis  
rebus *Bruno quondam Ar-*  
*chiepiscopus, frater domni Ot-*  
*tonis Imperatoris augusti*  
filii nostri — pro sue anime  
redemptione et ibidem con-  
gregationes monachorum  
congregavit sub regula

Beati Benedicti abbatis confessoris Christi et Beato Stephano prothomartiri civitatis Mettensis tradidit, presidente eo tempore cathedre sanctissimo fratre nostro Deodericoque eius consanguineo, cuius pietate atque industria auctum est ex diocesi que vocatur Hasteria cum omnibus appendiciis eius et testamento confirmatum. Sicuti ergo concessum et confirmatum fuit a praefato comite, et augmentatum a sanctissimo pontifice ipsum supradictum monasterium cum omnibus rebus et possessionibus, ita et nos apostolica auctoritate omnia in integro concedimus et confirmamus detinenda.